
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Bc. Ivana Slanařová

Název práce:
Historie péče o děti předškolního věku v obci Nové Město nad Metují od jejího založení až po
současnost

Obor: Pedagogika předškolního věku

Rok: 2016

Vedoucí práce: PhDr. Yveta Pohnětalová, Ph.D.

Oponent/ka
práce:

PhDr. Vladimír Václavík, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: historická
Rozsah: 136 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 42 titulů. dostatečný počet, .
Přílohy (počet): 1

Využitelnost pro praxi:

Diplomové práce velmi přehledně mapuje začátky a vývoj předškolní výchovy a vzdělávání v Novém městě nad
Metují, přičemž je čerpáno především z historických pramenů a dokumentů obce.

   

Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:



Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Předkládaná historie péče o děti předškolního věku v Novém Městě nad Metují přináší řadu zajímavých
informací, které jsou prezentovány v logické návaznosti. Autorka prezentuje nejen informace obecného
charakteru (výchovně vzdělávací činnosti a jejich proměnu z hlediska historie), ale také vliv politických změn na
vývoj předškolního vzdělávání v naší zemi, a podává tak ucelený obraz o historickém vývoji péče o děti
předškolního věku od založení až po současnost.

   

Historická/komparativní práce 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Vytyčení cíle:

Relevance použitých zdrojů:

Logická výstavba textu:

Kvalita komparace:

Kvalita interpretace:

Vyvození závěrů: odpovídající

Přínos zpracování tématu:

Celková kvalita zpracování:

   

Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Autorka si vybrala téma, ve kterém v průběhu zpracovávání prokazovala svůj zvýšený zájem, odbornost a
schopnost pracovat s informacemi z archívů, obecních a školních kronik a dokumentů obce. Oceňuji odborné i
formální zpracování, kapitolu Shrnutí, která podává hlubší zamyšlení k dané problematice a dále velmi oceňuji
vysokou míru samostatnosti diplomantky při zpracovávání práce. Cíl práce byl splněn a diplomovou práci
doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
1. Je něco, co byste z historie péče o děti předškolního věku "převzala" do současnosti?
2. Co bylo pro Vás osobně při zpracovávání informací nejzajímavější (nebo překvapivé)?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 07. 05. 2016  


